

Formulier Nota van Inlichtingen

Project: Aanbesteding Audiovisuele middelen Raadhuis
Referentienummer: Z/23/130787
Opdrachtgever: Gemeente Aalten
Datum: 7-3-2025



Vraagnummer	Document	Bladzijde/paragraaf	Vraag	Antwoorden 07-03-2025
1	PvE	blz 8. 4.1.1 & 4.1.2	U vraagt een draadloos discussiesysteem uit. Hierbij worden door u geen eisen gesteld t.a.v. de informatiebeveiliging m.b.v. encryptie. Aangezien draadloze discussiesystemen werken via wi-fi worden hier vanuit de overheid eisen aan gesteld (zie onderstaande link) . De overheid vereist dus WPA-2 enterprise encryptie. Er bestaand tegenwoordig discussiesystemen die aan deze eis voldoen. Zou u om deze reden WPA-2 Enterprise willen opnemen als eis zodat de gemeente Aalten straks aan deze vereiste voldoet? En zo nee waarom niet? https://www.forumstandaardisatie.nl/open-standaarden/wpa2-enterprise	Het is vanzelfsprekend dat de te leveren systemen en daarbij behorende (beveiligings)protocollen voldoen aan wettelijk kader.
2	Aanbestedingsleidraad		U verwijst in de leidraad naar document E prijzenblad echter heb ik deze niet bij de documenten kunnen vinden. Kunt u deze aan mij toesturen?	Deze bijlage treft u aan in het document aanbestedingsleidraad. Tevens verwijzen wij u naar paragraaf 5.3
3	Aanbestedingsleidraad	1.3 pag 7	Pag.7; par. 1.3 In deze paragraaf staat de heer H. Bax van Connect AV vermeld als contactpersoon voor deze aanbesteding. Connect AV is een System Integrator die ook raadzalen inricht. De heer Bax is eigenaar van dit bedrijf. Als zodanig een mededinger naar dit contract. Graag ontvangen wij een heldere en transparante uiteenzetting van zijn taken in deze aanbesteding om elke vorm van belangenverstrengeling/ of elke schijn daarvan tegen te gaan. Graag uw visie hierop?	De heer H. Bax is aangesteld door Gemeente Aalten als externe adviseur en voor de begeleiding van het aanbestedingstraject en als zodanig optreden. Hiermee is automatisch Connect AV uitgesloten van het op welke wijze dan ook deelnemen aan het mededingen van deze aanbesteding. Hierover zijn afspraken gemaakt tussen Gemeente Aalten en de heer H. Bax van Connect AV. Welke ook in overeenstemming zijn aan wettelijk kader.
4	Aanbestedingsleidraad	1.3 pag 7	Pag.7; par. 1.3 Wij nemen zondermeer aan dat Connect AV niet deelneemt aan deze aanbesteding als inschrijver en daarvan uitgesloten wordt, gelet op de betrokkenheid van de heer Henry Bax bij deze aanbesteding. Immers met de voorkennis die de heer Bax heeft van dit project is er geen sprake meer van een Level Playing Field conform de Aanbestedingswet. Mede ook omdat AV Connect distributeur is van Bosch conferentie apparatuur, is het ongepast dat AV Connect invloed kan uitoefenen op de inschrijvers, de beoordeling van inschrijvingen en de opdrachtgever. Wilt u uitleggen op welke wijze de opdrachtgever zorg draagt dat een level playing field gewaarborgd is?	Zie antwoord vraag 3
5	Aanbestedingsleidraad	1.6 pag 8	Pag.8; par. 1.6 SROI U past 5% van het totale volume in euro's over de gehele contractduur toe. Gangbaar in onze markt is 2% over de looncomponent. Bent u bereid dit aan te passen aan de wettelijke normen?	Wij eisen 5% SROI. Wettelijke normen bestaan niet. Wel klopt dat het hier voornamelijk gaat om leveringen en een klein deel installatie en onderhoud (diensten). In dat geval wordt er bijna altijd gekozen voor 2% maar dan wel van de totale opdrachtwaarde. Dus in dit geval willen wij het bijstellen naar 2% maar dan wel van de totale opdrachtwaarde.
6	Aanbestedingsleidraad	5.3 pag 10	Pag 10; par. 5.3 G1 Prijs In dit stuk wordt verwezen naar een prijsinvalformulier, Bijlage E. Deze is echter bij de stukken niet aangetroffen. Wilt u deze alsnog ter beschikking stellen?	Zie antwoord vraag 2
7	PvE	blz 9. 4.1.1	Pag 9. automatiseringssysteem In de tekst staat: De bediening van muziek dient eenvoudig en via automatiseringssysteem te kunnen worden beheerd. Het is aan opdrachtnemer om hiervoor een passende oplossing te bieden. Het aantal mogelijkheden is erg breed. Wij vragen om een meer gerichte toelichting; bijv. bediening vindt plaats op een 10" touchpanel?	Bediening van muziekbronnen alsmede selecteren van playlisten (start/stop/pauze) dient binnen het centrale automatiseringsplatform te zijn opgenomen. Bediening hiervan loopt via de aanwezige bedienschermen AV.

8	PvE	blz 9. 4.1.1	Pag. 9 Aanwezige luidsprekers In de tekst staat: Alle audio in de Raadzaal Bredevoort (Raadsvergadering, trouwerij, etc.) moet worden weergegeven via de aanwezige luidsprekers, naar de stream, ringleiding, pers en opname. Vraag hierbij: welke luidsprekers zijn aanwezig?; graag model en typenr.	Bij deze Nvl zijn bijlagen toegevoegd m.b.t. huidige AV-systeem. Deze bestaan o.a. apparatuurspecificaties, positietekeningen, voorzieningen , blokschema en DWG plattegronden.
9	PvE	blz 9. 4.1.2	Pag. 9 Aanwezige draadloze microfoon systemen Welke draadloze microfoon systemen worden opnieuw geïmplementeerd in de nieuwe av-opzet? Graag opgave van merk, type, datum aanschaf, aantallen.	Zie antwoord op vraag 8
10	PvE		Pag. 19 Aanwezige projector In de stukken is opgenomen dat de projector hergebruikt wordt. Uitstekend plan. Paar vragen hierover: Graag ontvangen wij van de her te gebruiken projector: merk en typenummer, datum van aanschaf, reparatiehistorie van de afgelopen 3 jaar.	Zie antwoord op vraag 8
11	PvE	blz 14. 4.7	Pag. 10; Par. 4.7 Videovergaderen Uit de tekst in het PvE is niet duidelijk te herleiden of hier een BYOD (Bring Your Own Device)-oplossing wordt bedoeld of een MTR (Microsoft Teams Room)-omgeving. Graag uw visie/ keuze hierop.	Microsoft Teams Room omgeving.
12	PvE	blz 3. 1.0	Algemeen; Pag. 3; 3de alinea van onder Uit de stukken is te lezen dat opdrachtgever zelf kan beslissen welke bestaande apparatuur wordt ingezet. Graag ontvangen wij van alle ruimten, waar deze aanbesteding betrekking op heeft, de aansluitschema's van de audiovisuele systemen (As Build).	Zie antwoord op vraag 8
13	PvE	blz 8. 4.1.1 & 4.1.2	De ontwikkeling van draadloze conferentietechnologie heeft niet stil gestaan. Nieuwere systemen maken gebruik van de Wi-Fi 5-standaard (802.11ac) en geavanceerde interferentiebeheersing, wat zorgt voor een betrouwbaardere en veiligere verbinding dan oudere Wi-Fi 4 (802.11n)-gebaseerde systemen. Dit resulteert in hogere snelheid, betere stabiliteit en toekomstbestendige compatibiliteit. Bent u het ermee eens dat bij de keuze voor een nieuw draadloos conferentiesysteem de voorkeur moet worden gegeven aan een oplossing die de meest recente en robuuste draadloze technologie gebruikt?	Zie antwoord vraag 1
14	Aanbestedingsleidraad	1.3 pag 7	Tot onze verbazing namens wij kennis van het feit dat de distributeur van Bosch discussiesystemen, Dhr Bax van Connect AV, Deze aanbesteding begeleid. Concurrenten van de firma Bosch maken hierdoor geen kans om mee te dingen naar deze opdracht. Dit lijkt ons strijdig met de aanbestedingswet. Zou u kunnen uitleggen hoe deze aanbesteding nu nog transparant en eerlijk kan worden uitgevoerd?	Zie antwoord vraag 3
17	Planning	blz 3. 1.0	Graag werken wij met ons aanbestedingsteam uw opdracht uit, waarbij wij inschrijven met de naar onze mening allerbeste oplossing voor Gemeente Aalten. Hiervoor zijn medewerkers van meerdere afdelingen actief en hebben wij intern uitvoerig overleg. Tevens onderhouden wij ook graag contact met onze eigen leveranciers voor een gunstige prijsstelling van de apparatuur. Inschrijver vindt de planning van het gehele aanbestedingsproces echter erg krap. waarbij als voorbeeld tussen het verkrijgen van de antwoorden van NVI 1 en het indienen van de vragen voor NVI 2 zelfs geen enkele volledige werkdag zit. Graag verzoeken wij u tussen de verschillende activiteiten binnen uw opgegeven planning iets meer tijd op te nemen ten gunste van een kwalitatief en economisch betere aanbieding. Ons voorstel is 1 week extra tussen het beantwoorden van NVI 1 en stellen van vragen voor NVI 2, alsmede 1 week extra tussen het beantwoorden van NVI 2 en de inschrijfdatum. Indien u hiermee niet akkoord gaat krijgen wij graag uw toelichting.	DE aanbestedende dienst gaat akkoord met de volgende wijzigingen. Beantwoording van vragen uit de 1e rond worden op 7 maart 2025 gepubliceerd. Naar aanleiding hiervan heeft u de mogelijkheid om uw vragen in te dienen voor 12 maart 2025 12:00 uur. De beantwoording van de vragen uit de 2e ronde worden 14 maart 2025 gepubliceerd. De uiterste datum en tijdstip indienen van inschrijvingen blijft 31 maart 2025 12:00 uur.

18	PvE	blz 21, 4.15	Is het voor de aanbestedende dienst een eis dat inschrijver in het bezit is van een geldig ISO 27001 certificaat? Met een ISO 27001 certificering laat inschrijver zien volledig te voldoen aan alle eisen rondom informatiebeveiliging met als doel vertrouwelijkheid en integriteit van informatie in de werkwijze voor de opdrachtgever.	Nee
19	Schouw		Inschrijver heeft vernomen dat bij gebruik van plinten aan de wand deze na bevestiging in een bij de ruimte passende kleur geschilderd dienen te worden. Mag inschrijver er vanuit gaan dat dit door een andere partij uitgevoerd wordt?	Dit is correct.
20	Aanbestedingsleidraad	5.6 pag 25	'U dient in uw ontwerp te onderbouwen hoe u de latency beperkt houdt, tussen de opgenomen live bron en het geprojecteerde beeld' Kan de aanbestedende dienst aangeven wat de maximale latency is?	De latency tussen de opgenomen live bron en het beeld, dient zo klein mogelijk te zijn. Hieronder wordt verstaan een maximaal van 4 frames van 40 ms tussen camera en weergave.
21	Aanbestedingsleidraad	5.6 pag 25	Het is voor inschrijver niet duidelijk welk onderwerp uitgewerkt moet worden bij Kwaliteit G2.2. In de inhoudsopgave van de Aanbestedingsleidraad alsmede bij de in te dienen documenten op TenderNed staat vermeld: 'Garantie, Service en Onderhoud'. In 5.6 van de Aanbestedingsleidraad staat echter vermeld 'beschrijving aangeboden oplossing voor de audiovisuele inrichting'. Volgens inschrijver komt dit niet overeen en lijkt hier door de aanbestedende dienst een vergissing gemaakt te zijn. Graag uw verduidelijking.	Wij zien dat wij een fout hebben gemaakt in de inhoudopgave van de aanbestedingsleidraad. De juiste omschrijving in de inhoudsopgave: 5.3 G1 Prijs....., 5.5 Kwaliteit G2.1 Plan van Aanpak, 5.6 G2.2. Beschrijving aangeboden oplossing voor de audiovisuele inrichting.
22	PvE	blz 21, 4.15	'Daarnaast moet de opslag van beeld- en geluidsmateriaal voldoen aan de wet- en regelgeving volgens de archiefwet'. Inschrijver is van mening dat de AV-leverancier niet zelf archiveert. Inschrijver zorgt slechts voor een back-up op apparatuur van de klant. Deelt de aanbestedende dienst de mening van inschrijver dat inschrijver niet verantwoordelijk is voor het archiveren van beeld- en geluidsmateriaal maar dat dit bij Company Webcast ligt? En kunt u tevens aangeven wat de bewaartermijn van de back-up is.	Ja dit is correct. Inschrijver is niet verantwoordelijk voor archivering. Echter inschrijver dient wel zorg te dragen dat de gevraagde lokale back-ups beschikbaar zijn voor archivering door een daartoe aangestelde medewerker van de Gemeente. Bewaartermijn van deze lokale back-ups is 60 dagen.
23	Schouw		De constatering van inschrijver is, dat in de Raadszaal in beperkte mate verlichting aanwezig is. Is de aanbestedende dienst voornemens om meer verlichting te laten aanbrengen in deze ruimte?	Nee dat is vooralsnog niet opgenomen. Inschrijver dient wel de aansturing van de aanwezige verlichting over te nemen. Conform PvE 4.12 blz 20.
24	Schouw		Door de inschrijver is ervaren dat bij een redelijk laag staande zon veel licht de Raadszaal binnen komt. Is de aanbestedende dienst voornemens om verduistering toe te passen in deze zaal? Zo ja, aan welke soort verduistering moeten wij denken. Zo niet, kunt u hiervoor uw reden geven?	De beide zalen zijn voorzien van Luxaflex Duettes, deze worden gebruikt wanneer de zon op hinderlijke wijze de ruimte binnentreedt
25	Schouw		Aangegeven is dat in de Raadszaal verschillende plekken 'camera-vrij' gehouden dienen te worden. Kan de aanbestedende dienst dit bevestigen en tevens aangeven op welke posities deze plekken ingedeeld worden?	Zie PvE 4.2.1 blz 10. Totaal 2 publiekplekken. Is aan inschrijver te bepalen welke plekken dit betreft op publieke tribune.
26	Schouw		Er wordt gesteld dat in de Vergaderzaal Lintelo camera's geplaatst moeten worden met in achtneming van een flexibele indeling. Kan de aanbestedende dienst aangeven met welke verschillende opstellingen van de tafels rekening gehouden dient te worden?	Als besproken op schouw zijn er twee mogelijke opstellingen. De opstelling zoals deze bij schouw stond, waarbij de tafels in lengterichting staan opgesteld naast elkaar. Alternatief opstelling is dat de tafels in breedte richting staan opgesteld. Aangegeven is tijdens schouw dat inschrijver dient rekening te houden met minimaal 2 opstellingen.
27	PvE	blz 22, 4.17	Software - Kan de aanbestedende dienst aangeven wat het doel is van het aanleveren van installatiebestanden, configuratiebestanden en scripts voorafgaand aan de oplevering? En is de aanbestedende dienst tevens bereid de tekst aan te passen naar: Broncode van de bedienpanelen, inclusief alle relevante broncodes van geleverde koppelingen, applicaties, scripts en configuratiebestanden (inclusief compilatie instructies en relevante libraries) zijn na beëindigen contract (om welke reden dan ook) eigendom van Opdrachtgever.	De tekst bij 4.17 moet zijn "bij" i.p.v. "voor". Aanbestedende dienst gaat akkoord met voorgestelde tekstaanpassing "Broncode van de bedienpanelen, inclusief alle relevante broncodes van geleverde koppelingen, applicaties, scripts en configuratiebestanden (inclusief compilatie instructies en relevante libraries) zijn na beëindigen contract (om welke reden dan ook) eigendom van Opdrachtgever."

28	PvE	blz 21, 4.15	Historische streams achteraf inhoudelijk aanpassen. - De streams noch de opslag van gestreamde beelden zijn in beheer van de inschrijver. Daarmee is het voor de inschrijver niet mogelijk om de inhoud van de streams achteraf aan te passen. Bent u bereid deze eis te laten vallen?	Ja
29	PvE	blz 21, 4.14	Redundantie - Beeld en geluidregistratie moet redundant uitgevoerd worden. Mag dit gelezen worden dat 1 opname door Company Webcast wordt gedaan en dat inschrijver moet voorzien in een back-up opname waardoor de redundantie behaald wordt? Of vraagt de aanbestedende dienst een redundante opname mogelijkheid van de inschrijver?	Inschrijver dient te voorzien in een lokale back-up.
30	PvE	blz 21, 4.13	Garantie 7 jaar - Op AV apparatuur is een fabrieksgarantie van 1-2 jaar gebruikelijk. Voor bepaalde apparatuur is deze garantie te verlengen tot 5 jaar. Is aanbestedende dienst bereid de garantietermijn te verlagen naar 5 jaar indien deze door de fabrikant van de apparatuur afgegeven kan worden? Tevens wordt er geëist dat de gehele AV installatie een levensduur heeft van 7 jaar en dat er tevens 7 jaar garantie gegeven wordt. Daarbij wordt er gevraagd een aantal componenten her te gebruiken waardoor de her te gebruiken componenten onderdeel uitmaken van de gehele AV installatie. Het is ons inziens niet mogelijk om een garantietermijn te leveren op apparatuur waarvan wij de historie niet kennen en die al enige tijd in gebruik is. Is aanbestedende dienst bereid de eis aan te passen zodat her te gebruiken apparatuur buiten deze genoemde garantie valt?	Termijn blijft 7 jaar. Dit geldt niet voor de hergebruikte apparatuur. Deze vallen buiten de eis.
31	PvE	blz 20, 4.12	Aanpassing van de huidige centrale apparatuur. - Opdrachtnemer dient op te nemen: Het aanpassen of demonteren van de huidige voorzieningen. Mag de inschrijver aannemen dat hier bedoelt wordt het demonteren van de apparatuur en de 19" voorzieningen in de huidige kasten. Maar dat het demonteren van de kasten (Meubilair) door derden wordt uitgevoerd? Ook de benodigde bouwkundige aanpassingen, die nodig zijn voor het creëren van een nieuwe opstelplaats voor de apparatuur.	Het demonteren van meubilair waar huidige apparatuur in onder is gebracht valt buiten de scope. Wel het demonteren van de AV-apparatuur. Inschrijver dient wel aan te geven welke ruimte voor nieuwe opstelplaats AV-apparatuur (centraal rack) nodig is.
32	PvE	blz 20, 4.12	Koppeling met de verlichting - Het is uit het PvE en tijdens de schouw op locatie niet duidelijk hoe de verlichting in de raadzaal op dit moment wordt aangestuurd. Kan hier meer informatie over verstrekt worden? Is er een koppeling via het GBS? Is de aansturing van de verlichting middels Dali of een analoge 0-10V sturing?	Zie o.a. antwoord op vraag 8. Hieruit kunt u de specificaties en opbouw van de huidige over te nemen lichtsturing halen. De genoemde stelpost uit PvE komt hierdoor te vervallen.
33	PvE	blz 17, 4.9.3	Het op de juiste manier koppelen van iBabs vereist ook inspanning aan de zijde van iBabs. Mag de inschrijver aannemen dat iBabs op de hoogte is van de aanpassingen het dat ook iBabs een inspanningsverplichting heeft om de koppeling met het AV systeem tot een succesvol resultaat te brengen?	Aanname is correct. Echter dient inschrijver hierin wel de leidende rol te hebben.
34	PvE	blz 16, 4.9.2	Ondertiteling - Het is gebruikelijk dat de webcast aanbieder voorziet in de ondertiteling behorende bij de webcast en dat de AV leverancier voorziet in (camera) beeld en duidelijk audio zodat de webcast. Het achteraf corrigeren van de ondertiteling ligt ons inziens daarmee bij de webcast provider en niet bij de leverancier van de AV middelen. Mag de inschrijver aannemen dat het corrigeren van ondertitels ligt bij de webcast provider en niet bij de leverancier van de AV middelen?	Aaname is correct.
35	PvE	blz 13, 4.5	Kan de aanbestedende dienst gegevens verstrekken van het type en aantal luidsprekers per ruimte? Dit mede in verband met de nieuw aan te bieden versterker.	Zie antwoord op vraag 8

36	PvE	blz 13, 4.5	Kan de aanbestedende dienst bevestigen dat met draadloze microfoons, 2 draadloze handzenders en 1 beltpack met headset wordt bedoeld? Zo niet, kan de aanbestedende dienst aangeven wat voor draadloze microfoons vereist zijn?	Dit is correct.
37	PvE	blz 12-13, 4.4.1 & 4.4.2	"Soms vergeet men dit echter en moet mogelijk zijn via het systeem dit automatisch te laten reguleren." Hoe ziet de aanbestedende dienst automatische reguleren voor zich? De gebruikelijke werkwijze is dat in geval het maximaal openstaande microfoons is bereikt dat "nieuwe" sprekers in een wachtrij komen te staan. De griffie of voorzitter kan openstaande microfoons sluiten waardoor sprekers uit de wachtrij worden toegelaten of er plaatsen vrij komen voor "nieuwe" sprekers. Dit betreft een handmatige handeling. Gaat de aanbestedende dienst hiermee akkoord?	Het maximaal in gebruik zijnde aantal microfoons is bepaald in 4.4.1. Verduidelijking op "automatisch reguleren", lees "Griffie dit via synoptisch beheer kan aanpassen."
38	PvE	blz 11-12, 4.3	In raadzaal Bredevoort is de wens om de volgende apparatuur her te gebruiken: Barco Clickshare, Projector. Kunnen hiervan technische gegevens aangeleverd worden? Denk daarbij aan de volgende gegevens: merk, typenummer, installatiedatum.	Zie antwoord op vraag 8
39	PvE	blz 8-9, 4.1.1	"Deze muziek kan worden aangeleverd door derden of gebruik gemaakt worden van onlinedatabases". Kan de aanbestedende dienst verduidelijken wat de manier van aanleveren door derden inhoud? Denk hierbij aan bijvoorbeeld CD, USB-stick en/of SD-kaart. En kan de aanbestedende dienst verduidelijken wat zij verstaat onder onlinedatabases? Mag inschrijver er hierbij vanuit gaan dat er online streamingdiensten bedoeld worden zoals bijvoorbeeld Spotify?	Inschrijver dient rekening te houden met USB en/of SD-kaart. Voor onlinedatabases dient inschrijver rekening te houden met streamingdiensten als Spotify, Soundtrack Your Brand, etc.
40	PvE	blz 8-9, 4.1.1	Door de aanbestedende dienst worden 29 posten uitgevraagd. Tijdens de schouw is geconstateerd dat er 22 posten voor deelnemers op het aanwezige meubilair geplaatst waren. Op de tafel van de voorzitter zijn 2 posten te zien en er staat een post op het kathedr. Dit maakt een totaal van 25 posten. Kan de aanbestedende dienst aangeven waar de wens is om de overige posten te plaatsen?	Inschrijver dient aantal posten uit PvE te hanteren. Er zal een uitbreiding plaatsvinden m.b.t. aantal deelnemers.
41	PvE	blz 8-9, 4.1.1	"Het moet dus mogelijk zijn om trouwplechtigheden via een stream te kunnen uitzenden en tevens lokaal op te nemen met gebruik van de aanwezige hulpmiddelen" Op welke manier verwacht de aanbestedende dienst dat de trouwplechtigheid gestreamd kan worden?	Voor deze stream zal gebruik gemaakt worden via de geïntegreerde Teams functie binnen AV-systeem. De "feed" van deze stream zal worden gefaciliteerd m.b.v. aanwezige camera's en audiosysteem.
42	PvE	blz 20, 4.12	Opdrachtgever verwacht een koppeling met het bestaande GBS systeem, hier is echter geen inhoudelijke informatie over verschaft. Mag inschrijver deze koppeling buiten de scope houden bij de inschrijving en na gunning uitwerken met opdrachtgever?	Zie antwoord vraag 32
43	PvE	blz 13, 4.5	Opdrachtgever vraagt om de versterkers te vernieuwen, kan er aangegeven worden wat er gevraagd wordt van de versterkers, aantal kanalen en vermogens?	Zie antwoord vraag 8
44			Maakt opdrachtgever reeds gebruik van persoonsgebonden passen, indien ja welk type is dit?	Nee dit is niet het geval. Inschrijver dient per ruimte 50 passen te leveren.
45	Algemeen		Her te gebruiken apparatuur	Inschrijver dient rekening te houden met de volgende her te gebruiken apparatuur. Projector + scherm, plafondluidsprekers en draadloze microfoons.
46	Algemeen		Opstelling Raadzaal	Als aangegevens tijdens de schouw zal de opstelling in de Raadzaal wijzigen. De huidige (gehele) opstelling zal 180 graden draaien. Inschrijver dient hiermee rekening te houden.
47	Algemeen		Positie projector en scherm	De huidige posities van projector en scherm blijven gelijk.